
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LITTARDI” 
Viale della Rimembranza, 16 – 18100 IMPERIA 

Tel/Fax 0183 667430 ~ e-mail: imic81000q@istruzione.it  
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017 “Potenziamento 

della Cittadinanza europea”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 

10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. 

(Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. 

Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea- propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C. 

Azione 10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità (percorsi di 

apprendimento linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL...), 

anche a potenziamento e complementarità con il Programma Erasmus + 

10.2.3B - Potenziamento linguistico e CLIL - 10.2.3C - Mobilità transnazionale 
CUP E97I17001490007 - CUP E97I17001500007 (CLIL) 

 
Al Consiglio d’Istituto 
All’albo on line 

       Agli atti       

Prot. n.  /PON 
 
DECRETO DI FORMALE ASSUNZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 2019 

 
Progetto Primaria e Secondaria di primo grado “Potenziamento della Cittadinanza europea”  

Codici Identificativi Progetto: 10.2.2A-FSEPON-LI-2018-11 e 10.2.3B-FSEPON-LI-2018-10 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’Avviso Prot. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017 “Potenziamento della Cittadinanza 
europea”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento 
delle competenze chiave degli allievi. (Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle 
aree disciplinari di base. Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea- propedeutica al 10.2.3B e al 
10.2.3C. Azione 10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità (percorsi di 
apprendimento linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL...), 
anche a potenziamento e complementarità con il Programma Erasmus + 10.2.3B - Potenziamento 
linguistico e CLIL - 10.2.3C - Mobilità transnazionale”; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 13 del 20/04/2017 di adesione al bando PON FSE prot. n. 
AOODGEFID n. 3504 del 31/03/2017 sopra citato; 
Vista la nota del MIUR prot. n.  AOODGEFID/23612 del 23/07/2018 di autorizzazione dei progetti; 
Considerato che ai sensi dell’art. 10, comma 3 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 
 

 
DECRETA 

 





 

 

La formale assunzione a bilancio e.f. 2019 e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2019 
dei fondi relativi al progetto PON identificativo con i codici 10.2.2A-FSEPON-LI-2018-11 e 10.2.3B-
FSEPON-LI-2018-10 come di seguito specificato: 
 

“Potenziamento della Cittadinanza europea” 

 
 

L'importo autorizzato complessivo dei progetti è pari a €. 32.892,00 
 
 
 

ENTRATE MODELLO A USCITE MODELLO A 

Aggregato voce Importo Scheda progetto Importo 

02 – Finanziamenti dall’Unione 
Europea 01 Fondi Sociali Europei 
(FSE) 

32.892,00 P02/07 10.2.2A-FSEPON-LI-2018-11 
P02/08 10.2.3B-FSEPON-LI-2018-10 

11.364,00 
21.528,00 

 
 
 
Imperia, 15 marzo 2019                                                                         Il Dirigente Scolastico 
                     Dott.ssa Beatrice Pramaggiore 

  Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


		2019-03-15T13:20:58+0100




